

## **Küçük Ağa**

**Öykü** Roman Salih'in tek kolunu savaşta kaybederek eve dönmesiyle başlar. Geri döndüğünde memleketini eskisi gibi bulamayan Salih, oldukça karışık duygular içindedir. Şehrin karmaşasına bir de İstanbullu Hoca lakabıyla Mehmet Reşit Efendi gelir. İstanbullu Hocanın gelmesiyle birlikte Kuvayı Milliye ve İstanbullu Hoca taraftarları olarak ikiye ayrılır. Bu süreçte hoca evlenir ve bir evladı olur. Daha sonra yaptığı vaazlar nedeni ile adına vur emri çıkartılan İstanbullu Hoca kaçmak zorunda kalır, Salih onu bulur ve ikna eder. Artık İstanbullu Hoca Küçük Ağa olarak Milli Mücadele destekçisi olur. Döndüğünde eşi ölür, Hoca oğlunu da alıp mücadeleye devam eder. Halktan gördüğü ilgi ile Küçük Ağa Ankara'da da ünlenir ve burada Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunda pek çok çalışmada bulunur.

## **Kişiler**

*İstanbullu Hoca* Kurtuluş mücadelesine büyük hizmetler vermiş binlerce kişiden biri olarak verilen Küçük Ağa, milliyetçi ve oldukça bilgili biridir. Hoca olarak görev yaptığı bölgeyi Salih sayesinde doğru bilgilendiren İstanbullu Hoca, adına vur emri çıksa dahi görevinden vazgeçmez. Milli Mücadele'yi kazandıran unsurlardan biri olan din adamlarını temsil eder. Bu nedenle muhafazakâr biri olarak halkın gözünde değerlidir. Anlayışlı ve otoriterdir. Mantıklı düşünceleri neticesinde başarıya ulaşır.

*Salih* Salih, savaşta kolunu kaybettiği için biraz sitemli bir ruhla memleketine döner. Yiğit, cesur bir delikanlıdır. Çevresinin kendisine saygı göstermemesi ve iş bulamadığı için sitem doludur. Genellikle kararlarını çok düşünerek alır ve aldığı karardan da kolay kolay vazgeçmeyen inatçı biridir. Her ne kadar bu nedenle mutsuz olsa da fedakâr ve de yer yer oldukça mantıklı kararlarıyla vatan uğruna iyi işler yapar.

*Çerkez Ethem* Başta mili duygular içinde cephede savaşan Ethem, düzenli orduya geçme kararı alındığında tamamen zıt fikirler ile çete kurmaya karar verir.

## **Tema**

*Vatan Sevgisi* Küçük bir kasabadan aldığı destekle bile şekillenen vatan müdafaasında geline aşamada bağımsızlık zaferi, vatan sevgisi uğruna herkesin üstüne düşeni yapmasının gereği vurgulanır.